22. [vers. 9, 10.] *Myrrha et gutta et casia a vestimentis tuis.* Odores boni a vestimentis tuis. Vestimenta ejus sunt sancti ejus, electi ejus, tota Ecclesia ejus, quam sibi sicut vestem exhibet, sine macula et ruga (Ephes. v, 27) : propter maculam, abluens in sanguine ; propter rugam, extendens in cruce. Inde bonus odor qui significatur nominatis quibusdam aromaticis. Audi Paulum illum minimum, simbriam de vestimento quod tetigit mulier in fluxu sanguinis, et sanata est (Matth. 19, 20) ; audi illum dicentem : *Christi bonus odor sumus in omni loco, et in iis qui*

salvi fiunt, et in iis qui pereunt (II Cor. 11, 15). Non dixit, Bonus odor in iis qui salvi fiunt, et malus odor in iis qui pereunt ; sed, Quod ad nos attinet, *bonus odor sumus, et in iis qui salvi fiunt, et in iis qui pereunt.* Salvum fieri hominem bono odore non est improbable neque incredibile : perire autem hominem bono odore, quæ ratio est? Magna vis, magna veritas : etsi capi non potest, ita est. Nam ut noveritis quia difficile capitur, statim subjecit : *Et ad hæc quis idoneus?* Quis intelligat homines mori bono odore? Tamen aliquid dicam, fratres. Ecce ipse Paulus prædicabat Evangelium ; multi illum amabant prædicatorem Evangelii, multi illi invidebant : qui illum amabant, bono odore salvabantur ; qui illi invidebant, bono odore peribant. Ideo et pereuntibus non malus odor, sed bonus odor. Ideo enim magis illi invidebant, quia tam bona in illo gratia prævalebat : nemo enim invidet misero. Erat ergo gloriosus in prædicatione verbi Dei, et vivens secundum regulam illius virgæ directionis : et diligebant eum qui in illo diligebant Christum, qui sequebantur bonum odorem ; diligebat amicum sponsi sui ipsa sponsa, quæ dicit in Canticis canticorum, *Post odorem unguentorum tuorum curremus (Cant. 1, 3).* Illi autem quanto magis eum videbant in gloria prædicationis Evangelii et in vita inculpabili, tanto magis invidia torquebantur, et occidebantur bono odore.

23. *Myrrha et gutta et casia a vestimentis tuis, a domibus eburneis, ex quibus delectaverunt te filiae regum.* Domos eburneas, domos magnas, domos regales, quasvis elige, delectaverunt inde Christum filiae regum. Vis domos eburneas spiritualiter accipere? Magnas domos, et magna tabernacula Dei, corda sacerdotum, ipsosque reges regentes carnem, subjungentes sibi turbas humanarum affectionum, castigantes corpus, et servituti subjicientes, accipe : quia inde delectaverunt eum filiae regum. Etenim omnes animæ quæ illis prædicantibus et evangelizantibus natæ sunt, filiae regum sunt : et Ecclesiæ filiae Apostolorum, filiae regum sunt. Ille est enim Rex regum : illi autem reges de quibus dictum est, *Sedebitis super duodecim sedes, judicantes duodecim tribus Israel (Matth. 19, 28).* Prædicaverunt verbum veritatis, et genuerunt Ecclesias, non sibi, sed illi. Ad hoc sacramentum pertinet quod scriptum est in Lege : *Si mortuus fuerit frater, accipiat uxorem ejus frater ejus, et suscitet semen fratri suo (Deut. xxv, 5).* Accipiat uxorem frater ejus, et suscitet semen, non sibi, sed fratri suo. Dixit Christus, *Dic fratribus meis (Matth. xxviii, 10).* Dixit in psalmo, *Narrabo nomen tuum fratribus meis (Psal. xxi, 25).* Mortuus est Christus, resurrexit, ascendit, absentavit se corpore : susceperunt fratres ejus uxorem ejus, prædicatione Evangelii generaturi filios, non per seipsos, sed per Evangelium, propter nomen fratris. *In Christo enim Jesu, inquit, per Evangelium, ego vos genui (I Cor. iv, 15).* Itaque suscitantes semen fratri suo, quotquot genuerunt, non Paulianos aut Petrianos, sed Christianos nominaverunt. Videte si non iste sensus vigilat et in his versibus. Cum enim diceret, *a domibus eburneis, dixit de rega-*